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. Rekomandojmé qé
Drejtoria pér Financa dhe Buxhet
t¢  caktoj planifikim  real

krahasuar me vlerén e faturuar

| dhe t& mbajné evidenca t& plota

dhe t& sakta mbi t& hyrat.

. Rekomandohet
departamenti i buxhetit qé né té
ardhmen ti keté parasysh té gjitha
informacionet relevante. p&rfshir
edhe historikun e realizimit té té
hyrave gjaté viteve paraprake.

buxhetore né Maj 2024,dhe
pérgaditjés sé buxhetit pér
vitet 2025-2027, né kété
dokument do té pégaditemi
edhe planifikimn real t& té
hyrave né bazé té kufijve té
pércaktuara nga Ministria e
punés  dhe  transfereve-
Departamenti i buxhetit, si
dhe né bazé té ngarkesés reale
té tatimit né proné, gjithmoneé
duke analizuar edhe
historikun e realizimit t€ te
hyrave.

Qérshor 2024

| Dataovec|- ORAHOY
Nr | Rekomandimet Veprimi i menaxhmentit planifikuar Personi pérgjegjés
pér pérfundim
1 REKOMANDIMI -1 Pas pranimit t& garkorés sé I

DBEF-Sektori i
tatimit né proné

(R

REKOMANDIMI -2

. Rekomandojmé drejtorin
e Drejtorisé pér Financa dhe
Buxhet si dhe menaxherin e zyrés
sé tatimit né proné, qé menjeher
t&¢ pérdorin mekanizmat ligjor, gé
pérmes pérfaqésuesit ligjor t&
Komunés té inicoj procedura
pérmbarimore pér inkasim &
detyrueshém té borxheve.

* Rekomandohet  drejtori
drejtorisé  se  duhet  shtuar
kontrolla ¢ brendshme né

departamentin e tatimit né proné
dhe t& shtohen burimet njerézore
adekuate né kété¢ department,
departmenti 1 tatimit n¢ proné té
keté¢ zyrtarin pér inkasim té
detyrueshém.

Konsiderojmé ge shumé
shpejt  depaertamenti i
tatimit né proné té€ e nxjerr
nji udhézim adminstrativ(
premtim i paralajméruar),
mbi menyrat e mbledhjés sé
detyrushme té obligimeve
ndaj tatimit né proné.Né
momentin e pranimit t&
kétijé udhzimi, ne do t&
veprojm menjiheré.

Sa i pérketé pikés sé dyté;
t¢  burimet njerzore,
besojm se departamenti i
buxhetit, do té aprovojé
kérkesén pér plotésim
edhe té vendeve té punés
né kuadér té sektorit té
tatimit né proné ( kérkesé
e cila éshté e aprovuar
nga Ministria e puneve té

Qérshor 2024

Shtatoré 2024

DBF-Sektori i
tatimit né proné
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mrendshme-
depertamenti pér
menagjimin e burimeve
njerzore).

REKOMANDIMI - 3

. Rekomandojm Drejtorné
pér Financa dhe Buxhet, e cila
realizon t& hyra. nga tatami né
proné dhe taksat e automjeteve,
t& béjé barazimin me zyrtarin e t&
hyrave né baza t& rregullta
mujore, bazuar né& raporte té
ndérsjella, duke eliminuar me
kohé dobé&sité apo gabimet e
mundshme.

Zotohemi se ky
rekomandim do te
zbatohét, dhe rrezulltatet
do té vertetohén né
mbyllje té tremujorit té
paré (TM1) té vitit 2024.

Prill 2024

DBF-Sektori 1
tatimit né proné,
Zyrtari pér taksa té
automjeteve.

REKOMANDIMI - 4

. Rekomandojm Drejtoriné
pér Financa dhe Buxhet dhe
ZKF-né, qé¢ &  forcojné
mekanizmat e kontrollés sé&
brendshme rreth menaxhimit té
pagesave dhe té respekto] afatet
ligjore pér pagesa. né até ményr
qé& mos té hyhet né obligime pa
fonde t& mjaftueshme. dhe se té

| gjitha faturat t€ paguhen brenda

afati 30 ditésh t€ parapar me
nenin 39.1 t& Ligjit Nr.03/L-048
pér Menagjimin e Financave

Publike dhe Pérgjegjésité.

Konsiderojm se ky
rekomandim do té
realizohét
pjesrisht.kontrollet e
mrendshme nuk do té
mungojm, qasja do té
jeté me e efektshme dhe
me pérgjégjsi té
shtuar.Do té tentojm se
té gjitha obligimet
financiare té
ekzekutohén mrenda
afatit prej 30 ditésh.

Qérshor 2024

Sektori pér Buxhet
dhe Finaca

o1

REKOMANDIMI - 5

. Rekomandojm Drejtoring
pér Financa dhe Buxhet dhe
ZKF-ngé, q¢ & forconé
mekanizmat ¢ kontrollés sé
brendshme rreth shpenzimit té
parasé sé imét dhe t& zbatohet né
pérpikméri rregulla financiare
Nr.01/2013/ MF, neni 29 1 késaj
rregulle. me pikat: 1.5,6 dhe 7, t&
cilat pércaktojné shumén qé
mund t& shpenzohet. dhe si mund
té shpenzohet paraj

a e imé&t (petty cash).

Konsiderojmé se edhe
ky rekomandim do té
zbatohét, sepse do té
veprojmé sipas rregullés
financiare 01/2013 me
nene pérkatse, pér
shpénzimin e paraé sé
imét (petty cash)

Shtator 2024

Sektori pér Buxhet
dhe Finaca
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Menaxheri i aktivitetit / procesit t¢ audituar: :1
Z, Afrim Lm)a’n} Drejtor i Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet ;j
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PLANI I VEPRIMIT k
Aneksi: Plani i veprimit, formulari 3003 plotésohet nga ana juaj me aktivitetet g€ parashihen 5
pér evitimin e te metave t¢é Konstatuara. : 2
Pas pranimit té komenteve dhe planit té veprimit t&é plotésuar nga ana e juaj n€ njé afat prej i
7 ditéve do té finalizohet ky raport. b4
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